
 

 
 

ZÁPIS Z 8. VEŘEJNÉHO FÓRA  

PRO OBČANY PRAHY 13 

 ZE DNE 8. 9. 2021  

 
pořádaného ÚMČ Praha 13, Sluneční nám. 13, Praha 5 

 
zahájení v 17:00 hodin, ukončení v 18:45 hodin 

 

 

 

 

 

Vedení akce:    
odpovědný politik místní Agendy 21  -Aneta Ečeková Maršálová  
předseda výboru pro místní Agendu 21 – Ing. Vít Bobysud  
místopředsedkyně výboru pro místní Agendu 21 – Mgr. Yveta Kvapilová 
člen výboru místní Agendy 21 – Ing. Josef Zobal 
facilitace akce - Ing. Dana Diváková  
Zajištění organizace akce - Hana Zelenková, Martina Münzbergerová 

 
Program:  Úvodní slovo 
  Cíle akce a zdůvodnění 
  Diskuse u stolů 
  Prezentace navržených problémů 
  Hlasování o navržených problémech 
  Závěr 
 
 
 
 
 

Definice místní Agendy 21 

„MA21 je nástroj ke zlepšování kvality veřejné správy, strategického řízení, zapojování 

veřejnosti a budování místního partnerství, s cílem podpořit systematický postup k 
udržitelnému rozvoji na místní či regionální úrovni.“ 



 

Úvodem 8. Veřejného fóra pro občany Prahy 13 zástupci místní Agendy 21 přivítali přítomné 

v sále. V úvodním slově odpovědný politik místní Agendy 21 paní Aneta Ečeková Maršálová 

společně s předsedou výboru pro místní Agendu 21 Ing. Vítem Bobysudem zdůraznili cíl 

Veřejného fóra, což je snaha o zvýšení participace občanů na správě naší městské části a 

zlepšení kvality života na Praze 13, a to na základě jejich podnětů. 

 

V první části Veřejného fóra facilitátorka akce Dana Diváková informovala účastníky o 

principech Veřejného fóra, jakým způsobem bude celá akce vedena, představila rozmístění 

tematických stolů a vyzvala účastníky, aby přednesli své podněty. 

 

 

 

 

 

 



 

Účastnicí vybírali z těchto tematických stolů, u kterých byli tito garanti: 

Názvy stolů, garanti, resp. tematické okruhy: 

- Rozvoj městské části:                         Ing. Renata Uramová 

- Životní prostředí:                                 Mgr. Jana Gilíková 

- Místní ekonomika a podnikání:         RNDr. Jana Lehká 

- Doprava a bezpečnost:                           Miroslav Jíra 

- Vzdělávání, školství, kultura:                   Mgr. Jan Šafír 

- Sociální věci:                                           Mgr. Blanka Vildová 

- Stůl mládeže:                                          Mgr. Jan Morčuš 

-  

V druhé části Veřejného fóra účastníci diskutovali u tematických stolů o tom, kde vidí v dané 

oblasti největší problémy.  

Výsledkem týmové práce u stolů byly seznamy největších problémů, které občané u každého 

stolu navrhli. U každého stolu pak občané hlasovali a tím zvolili dvě prioritní témata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Prezentace navržených problémů a hlasování o TOP desateru:  

Facilitátorka akce představila výběr problémů, které každá z oblastí vyhodnotila jako dvě 

nejdůležitější. Poté došlo k finálnímu hlasování tzv. TOP témat. K hlasování měl každý 

účastník Veřejného fóra k dispozici 2 hlasy ve formě modrých nalepovacích koleček, kterými 

mohl označit (hlasovat) na 2 různá prioritní témata napříč tematickými okruhy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve třetí části Veřejného fóra facilitátorka vyhlásila výsledek hlasování, které dopadlo 

následovně: 

 



 

 

Ověřovací anketa: 

 

Dalším postupem k získání TOP prioritních témat občanů Prahy 13 je možnost zapojení 

veřejnosti, které se samotné akce dne 8. 9. 2021 neúčastnila, a to pomocí online dotazníků a 

tištěné ankety, která bude zveřejněna v říjnovém vydání časopisu STOP včetně instrukcí jak 

postupovat. 

Do online hlasování bude možné se zapojit od pondělí 13. 9. 2021 do 31. 10. 2021 pomocí 

odkazu, který bude uveřejněn na web stránkách MČ Prahy 13 a na FB Šťastná 13.  

 

Závěr: 

 

Na závěr vedení MČ Prahy 13 poděkovalo všem účastníkům za perfektní spolupráci. Velké 

poděkovaní patří i dětskému parlamentu ze ZŠ Klausova a ZŠ Bronzová. 

 

Součástí programu byla tombola, kde výhercům byly rozdány dárkové tašky. Dárkové tašky 

obdržely všechny děti, které se akce zúčastnily. 

 

Účastnici akce měli možnost nahlédnout do materiálu „Stav rozpracovanosti 10 priorit z roku 

2018“. V případě zájmu o materiál je možné napsat žádost o zaslání na e-mail 

forum2021@praha13.cz. 

 

 

Děkujeme občanům, kteří vyplnili dotazníky spokojenosti. Tato zpětná vazba je pro nás 

velkým přínosem pro konání Veřejného fóra v dalších letech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Hana Zelenková – 8. 9. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


